AHPB, Honorat Saconamina, Manuale contractuum comunium septuagesimum quintum, 
1467, desembre, 7 – 1468, desembre, 11, f. 79r.

	 Die martis sexta mensis septembris, anno a nativitate Domini 
millesimo CCCC LXº octavo.

	 Anthonia,1 uxor Johannis Comes, perrochie Sancte Marie de 
Bitulona, diocesis Barchinone, Anthonius2 Comes, dictorum coniugum 
filius, Anthicus3 Balle, parrochie Sancte Engracie de Montechateno, 
Bartholomeus4 Riera, parrochie Sancti Petri de Rexach, Anthonius5 
Rexach, Anthonius6 Martini, Bernardus7 Gomar8 et Raphael9 
Comes, dicte perrochie de Bitulona, quia vos, venerabilis Michael 
Piquer, mercator civis dicte civitatis, precibus et amore nostris vos 
obligastis fideiussorio nomine honorabili Menauto de Guerra in 
triginta florenis auri in auro racione cuiusdam cartelli per dictum 
Menautum de Guerra facti pro rescatu persone dicti Johannis 
Comes, qui captus detinetur in posse gencium regis Johannis, inimici 
patrie, et quia non est iustum quem pati damnum de quo premium 
habere meretur, maxime quia dictam fideiussionem fecistis sub spe 
presentis indempnitatis instrumenti, idcirco, volentes vos a predicta 
fideiussione indempnem servare, gratis et cetera convenimus et bona 
fide promittimus quilibet nostrum insolidum vobis, dicto Michaeli 
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Piquer, et vestris quod a predicta fideiussione servabimus vos et 
vestros10 et bona vestra et eorum indempnes atque indempnia. 

	 Et si forte occasione dicte per vos facte fideiussionis oportuerit vos 
vel vestros aliquid solvere vel damna aliqua sustinere, totum id quitquid 
et quantum fuerit per vos exsolutum vobis et vestris quilibet nostrum 
insolidum restituere, solvere, emendare et delliberare promittimus 
infra decem dies postquam a vobis vel pro parte vestra vel vestrorum 
fuerimus inde requisiti. Et hec faciemus et facere promittimus sine 
dilacione et cetera. Et si occasione predicta opportuerit, vos vel vestros 
ire, laborare vel mittere nuncium vel procuratorem et cetera salarium 
nuncii seu procuratoris est intus civitatem Barchinone quinque solidi 
et extra decem solidi Barchinone, ultra quos et cetera. Damna et cetera. 
Super quibus et cetera. Credatur et cetera. Preter hec promittimus non 
firmare ius et cetera nec impetrare aliquod privilegium, guidaticum 
et cetera nec eis utentur et cetera pena decem librarum Barchinone 
tercium curie et cetera due partes vobis et cetera. Qua soluta et 
cetera. Nichilominus et cetera. Obligamus quilibet insolidum bona 
et cetera. Renunciamus beneficio novarum constitucionum et cetera. 
Et specialiter ego, dicta Anthonia, cerciorata et cetera, beneficio 
Velleyani et cetera et auctentice et doti et omnes insimul legi dicenti 
quod prius conveniatur id pro quo aliquid se obligat et cetera et 
omni alii iuri et cetera. Et est sciendum quod pro predictis facimus et 
firmamus vobis scripturam tercii in libro terciorum curie honorabilis 
vicarii Barchinone et cetera cui tercii scripture et cetera. Iuramus et 
cetera, virtute cuius iuramenti assero ego, dictus Anthonius Comes, 
me etatem decem octo annorum plenarie excessisse, minorem vero 
fore viginti quinque annis, promito non contravenire racione minoris 
etatis et cetera. Renuncio beneficio minoris etatis et cetera et omni 
alii iuri et cetera. Hec igitur et cetera.